Albanian

Të nderuar prindër ose kujdestarë,

Çdo vit, nxënësit që mësojnë gjuhën angleze në shkollën tonë dhe në mbarë shtetin i nënshtrohen testit WIDA ACCESS. Ky test mat aftësitë në gjuhën angleze që nxënësit i përdorin për t'u angazhuar në mësime.

Testi WIDA ACCESS i ndihmon mësuesit të kuptojnë nëse nxënësit vazhdojnë të përfitojnë nga shërbimet mbështetëse për gjuhën angleze. Për të ndjekur përparimin e fëmijës suaj, mësuesit shqyrtojnë si punët shkollore ashtu edhe rezultatet e testit WIDA ACCESS.

Bashkëlidhur kësaj letre është Raporti Individual i Nxënësit WIDA ACCESS i fëmijës suaj. Në këtë raport do të gjeni rezultatet e testit WIDA ACCESS të fëmijës suaj. Ju lutemi ta rishikoni dhe ta ruani këtë raport. Informacionin e raportit mund ta përdorni për të mbrojtur dhe përfaqësuar interesat e fëmijës suaj në shkollë.

Ju lutem më kontaktoni nëse keni pyetje rreth testit WIDA ACCESS ose rezultateve të fëmijës suaj. Më poshtë janë disa pyetje që mund të dëshironi të më bëni:

1. A po bën përparim fëmija im në zhvillimin e aftësive në gjuhën angleze?
1. Përveç rezultateve të WIDA ACCESS, çfarë informacioni tjetër përdorni për të matur përparimin e fëmijës tim?
1. Si vendosni kur fëmija im nuk ka më nevojë për shërbime mbështetëse për gjuhën angleze?
1. Çfarë mund të bëjmë unë dhe fëmija im në shtëpi për të mbështetur zhvillimin e aftësive të tij/saj në gjuhën angleze?

Me respekt,
